

Mogens Davidsen  
Institut for Kultur- og Sprogvidenskaber  
**E-mail:** mdav@sdu.dk  
**Telefon:** +4565503140



## Undervisnings CV

### Erfaring og undervisning

Jeg har 30 års erfaring med undervisning på universitetsniveau ved SDU, idet jeg blev delvist ansvarlig for varetagelsen af disciplinen "Scandinavian Culture" under Scandinavian Area Studies ved dette studiums oprettelse i 1989, mens jeg stadig var studerende. Fra min kandidatgrads erhvervelse i 1994 har jeg været tilknyttet det, der i dag er IKV, og har undervist i mange af danskfagets grund- og kandidatdiscipliner, ligesom jeg har undervist ved designstudiet i Kolding. Jeg har primært varetaget discipliner med historisk perspektiv, idet jeg dog fra min ph.d.-grads erhvervelse i 2008 har vinklet min undervisning i forhold til min afhandlings fokusområde, tværæstetik. Der er tale om en undervisning, der tager udgangspunkt i min forskning i sammenhængen mellem litteratur, billedkunst, musik og film fra det 20. århundrede til vor tid. Senest har min sammentænkning af forskning og undervisning afstedkommet bogen, *Modernisme på tværs* fra 2018 (Syddansk universitetsforlag), som er forfattet med 16 studerende på baggrund af et kandidatkursus, der tog udgangspunkt i min tilgang til det tværæstetiske felt.

### Vejledning

Jeg har fra 1994 vejledt på BA- og KA-projekter, ligesom jeg har certifikat til at undervise ph.d.-studerende.

### Undervisnings- og uddannelsesudvikling

Fra begyndelsen af 1990erne til 2012 var jeg hovedansvarlig for varetagelsen af og undervisningen i de kulturelt vinklede discipliner ved SAS (Scandinavian Area Studies). Dette arbejde krævede en høj grad af føling med behovet for at udvikle målrettet undervisning hos de udenlandske studerende, der gennem alle årene har fulgt denne internationale studieretning ved SDU. Ligeledes var jeg aktivt med i udviklingen af undervisning ved designstudiet i Kolding, idet jeg var en af initiativtagerne til dette studium og med i den første generation af undervisere på studiet.

### Studieadministrative opgaver

Indtil 2012 varetog jeg administrationen af SAS, som omfattede rekvirering af undervisere til de respektive discipliner samt koordinering af undervisningsudbuddet. Endvidere har jeg i en ca. tiårig periode indtil 2018 siddet i studienævnet for dansk, hvilket har indbefattet store som små studieadministrative opgaver.